EIAM Satanā direptionem passus est, primū quidem per Christum Salvatorem; deinde post illum per sanctos apostolos, de quibus et alicubi propheta Habacuc : « Quia subito consurgent mordentes eum, et vigilabunt insidiatores tui, et eris in rapinam ipsis »<sup>502</sup>. Eadem sententiam forma parabolæ in sermonibus suis evangelicis Christus induxit, cum ait : « Aut quomodo potest quis ingredi in domum fortis, ei vasa ejus diripere, nisi prius fortem alliget, et tunc vasa ejus diripiatur ? » Qui enim Satanam adorabant, electa apud ipsum et pretiosa vasa, ad fidem accurrerunt, omnium nostrum Salvatorem Christo ad Dei cultum eos transferente, et sanctis apostolis ut eo se conserrent persuadentibus.

**Vers. 10. Excussio, et concussio, et ebullitio, et cordis confractionis, et dissolutio genui, et dolores super omnem lumbum, et facies omnium sicut adustio ollæ.**

XXIII. Omni genere contritionis contritum eos iri dicit. Nam excuti, et concuti, et ebulliri, quid nobis aliud quam istud subsignificet ? Etenim quod excutitur et concutitur, quovis agitatur et projicitur. Secuturam autem dicit cordis confractionem, Deo nimis ad timiditatem constringente. Et dissolutionem genui, hoc est, imbecillitatem, et languorem corporum, et dolores insuper, articulorum videlicet. Qui enim talibus malis conflictaturi non erant, qui in omnia pro rorsus quæ Deo solerent displicere, præcipitaverant ? Ad hæc, fore omnium vultus affrmat 502 ut adustionem ollæ. Semper enim nescio quo modo tristium vultus infuscantur, oculorumque fulgorem terrores invadentes vehementer hebetant.

<sup>501</sup> Psal. xxxii, 16. <sup>502</sup> Habac. ii, 7. <sup>503</sup> Matthe. xii, 29.

A δρίαν, καὶ παραλύων τὸ μάχιμον. Ἀληθὲς γάρ, καὶ οὐ σώζεται βασιλεὺς διὰ πολλὴν δύναμιν, καὶ γῆτα οὐ σωθήσεται ἐν πλήθει ἵσχυος αὐτοῦ. » Σάξει δὲ μᾶλλον οὖς ἀν Ελοιτο, καὶ λίαν εἰκόλως, δὲ τὸν Δων Κύριος. Είτα τέ φησιν δὲ προφήτης ; « Διήρπαζον τὸ ἀργύριον, διήρπαζον τὸ χρυσίον. » Ταῦτα δὲ ἡνὶ, νῦντοςας ; « Καὶ οὐδὲ ἡνὶ πέρας τοῦ κόσμου αὐτῶν. » Εοικε δὲ λίθους ἐν τούτοις ὀνομάζειν τὰς Ιδικτές, ἐφ' αἷς μάλιστα βεβαρύνθαι φησίν αὐτήν, καίτικαὶ ἐφ' ἑτέροις σκεύεσιν ἀθύμως διακειμένην. Ασυρίης γάρ θεος, ἥγουν Νινεύεταις, πολλὴν καὶ ἐσπουδασμένην τῶν λίθων ποιεῖσθαι τὴν δῆθροισιν, καὶ κοσμεῖσθαι κορικῶς, ὡς καὶ ἐν αὐταῖς ἐπειγεῖσθαι ταῖς μάρκας τὴν τοῦ κόσμου λαμπρίστητα περιηνισμένην ἔρεσθαι. Ἰσχυρογείη δὲ λίαν δὲ προφήτης ἐν τούτοις οἰκομικῶς, καὶ ποτὲ μὲν πίπτοντας, ποτὲ δὲ ἀλλήλοις συμπλεκομένους, καὶ ἀποροῦντας τὴν φυτὴν, καὶ ἀνονήτως ἔχοντας τὰς προφυλακάς, ποτὲ δὲ πορθμένους τῷ λόγῳ ζωγραφεῖ, τὰς τῶν δυτῶν ἐν αἱραλωσίᾳ περικόπτων λύπας, καὶ τῇ τῶν τοιωτῶν προσαγορεύει καταγοητεύων εὐφυώς, καὶ τίστας αὐτοὺς διηγήμαπιν ἀποφέρων εἰς εὐθυμίαν.